
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2015 п.г.т. Мотыгино № 440-п

О создании муниципального казенного учреждения «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района» и утверждении Устава 
учреждения

На основании ст.ст. 120, 125, 215 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от , 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Решением Мотыгинского районного Совета депутатов от
16.10.2015 № 2-13 «Об утверждении структуры исполнительной власти 
Мотыгинского района», Уставом Мотыгинского района* ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района» (далее - Учреждение) и 
утвердить его устав, согласно приложению.

2. Определить, что:
2.1. Администрация Мотыгинского района Красноярского края 

осуществляет следующие функции И полномочия учредителя:
а) принятие решения о реорганизации, изменении типа и ликвидации 

учреждения;
б) утверждение устава учреждения, внесение его изменений.
3. Утвердить предельную штатную численность в количестве 6 

единиц.
4. Финансовое обеспечение осуществляется за счет средств районного 

бюджета на основании бюджетной сметы.
5. Назначить Колесник Алену Александровну исполняющей 

обязанности руководителя до назначения в должности.
6. Исполняющей обязанности руководителя учреждения

(А.А. Колесник) от лица учредителя- администрации Мотыгинского района 
зарегистрировать учреждение и его устав в установленном законом порядке.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. ^Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

опубликованию в газете «Ангарский рабочий».

Первый заместитель 
Главы администрации 
Мотыгинского района

Стасевич Ксения Анатольевна 
8(39141)22528


